CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 19/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Manutenção e serviços Municipais, que determine serviços de

patrolamento, nivelamento e fresagem, além de estudo de melhorias na drenagem das

águas pluviais e pavimentação asfáltica na rua Guimarães Rosa, no bairro San Conrado.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude dos dias de chuva que causou danos como erosão do
solo, deixando a via com muita dificuldade de trânsito tanto de pedestres quanto de
veículos, essa é uma reivindicação da comunidade local. Trata-se de uma via de declive
acentuado, a que a torna ainda mais perigosa e com riscos de acidentes.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de janeiro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 30/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/